GOVERNO MUNICIPAL

ARDIM
VALORIZANDO NOSSA GENTE!

Gabinete do
Prefeito

PORTARIA N° 1908001/2025-GP JARDIM-CE, 19 DE AGOSTO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS

MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA -

COMSEP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM, ESTADO DO CEARÁ, Antonio

Fernando Coutinho, em pleno exercício do cargo e no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO,

maio de 2023, que

^Segurança Pública

providências;

o disposto na Lei Municipal n° 437, de 25 de
dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de
(COMSEP) no Município de Jardim-CE e dá outras

CONSIDERANDO, a necessidade de composição no Conselho

Municipal de Segurança Pública - COMSEP, conforme art. 30, §4°, da

Lei Municipal n° 437/2023.

RESOLVE:

ART. 1" - DESIGNAR, para um mandato de 02 (dois) anos, conforme

art. 3°, §4°, da Lei Municipal n° 437/2023, os membros titulares e

suplentes, do Conselho Municipal de Segurança Pública - COMSEP,

conforme composição a seguir:

a) Representantes do Poder Executivo:

- Titular: TAMILYS MORAIS SOUSA

- Suplente: PEDRO ANTONIO DO NASCIMENTO

b) Representantes do Poder Legislativo:

- Titular: DONIZETE MARIA CARVALHO COUTINHO

- Suplente: REGILANIO PAGEU DOS SANTOS

c) Representantes da Polícia Militar:

- Titular: SÓCRATES LUÍS SOUSA DE FREITAS - SUB TENENTE PM

- Suplente: JEAN CARLOS PEREIRA DE BARROS - 1° SARGENTO PM

d) Representantes da Policia Civil:

- Titular: CAIO TOMAZINI MUNHOZ MOYA - DELEGADO

- Suplente: JOSÉ JANILSON PEREIRA DE OLIVEIRA - AGENTE

e) Representantes da Policia RAIO:

- Titular: WYLLIAM MARX PEREIRA SIMIÃO - 1" TENENTE PM

- Suplente: FRANCISCO RICARDO FILGUEIRA - CABO PM

www.jardim.ce.gov.br gabinete@jardim.ce.gov.br Rua Leonel Alenc r, 370
wa Centro. Jardim- E

"IN

111.7 111 JARDI
GOVERNO MUNICIPAL

VALORIZANDO NOSSA GENTE!

Gabinete do
Prefeito

f) Representantes da Guarda Municipal:

- Titular: JOSÉ DOS SANTOS

- Suplente: REGINALDO PEREIRA DE SANTANA

g) Representantes do Conselho Tutelar:

- Titular: GABRIELA SANTANA DE OLIVEIRA

- Suplente: MARIA NOGUEIRA DE ALENCAR

h) Representantes da OAB:

- Titular: RICARDO ALEXANDRE GOMES DOS SANTOS

- Suplente: MARIA PATRICIA DE SOUSA OLIVEIRA

i) Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
- Titular: VICTOR HUGO TEIXEIRA DA FONSECA

- Titular: PEDRO PEREIRA DA SILVA

- Suplente: ANA FERNANDES DA SILVA

- Suplente: LINK EDUARDO SILVA

j) Representantes das Entidades Civis Sem Fins Lucrativos-APAE:

- Titular: MARCOS VINÍCIUS CRUZ BERNARDINO

- Suplente: OTONIEL SILVA DE ALENCAR

k) Representantes do Comércio Local:

- Titular: VALTER JUNIOR DE SOUZA

- Suplente: DANYEL BARROS DO NASCIMENTO

ART. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.
ON

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Jardim-CE,

Em 19 de Agosto de 2025.

ANTONIO RNANDO OUTINHO

Prefeito Mu icipal

www.jardim.ce.gov.br gabinete@jardim.ce.gov.br Rua Leonet Alencar, 370
Centro. Jardim-CE